
6510  Diário da República, 2.ª série — N.º 35 — 19 de Fevereiro de 2008 

Nome Grupo de Docência Tipo de Contrato
Data
da

homologação
Código

Ana Isabel Barros Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500-Matemática . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 20.11.2006
Anabela Ferreira de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . 600-Artes Visuais. . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006 400750
Anabela Paula Machado Costa e Silva  . . . . . . . . . 540-Electrotecnia . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Bruno Miguel Pereira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 10.11.2006
Carla Catarina Vilar de Sá Moreira  . . . . . . . . . . . . 430-Economia Contabilidade. . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 22.12.2006
Carla Manuela Peixoto de Carvalho  . . . . . . . . . . . 410-Filosofia  . . . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Célia Margarida Martins Ferreira  . . . . . . . . . . . . . 510-Física e Química . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006 400750
Cidália Maria Ferreira Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . 300-Português e Alemão  . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 31.10.2006
Daniel Filipe Ferreira Braga  . . . . . . . . . . . . . . . . . 620-Educação Física  . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 21.02.2007
Daniel Filipe Ferreira Braga  . . . . . . . . . . . . . . . . . 620-Educação Física  . . . . . . . . Trabalho Termo Resolutivo In-

certo.
12.05.2007

Emanuel das Dores Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . 510-Física e Química . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 07.03.2007
Fernanda Maria de Sousa Matos  . . . . . . . . . . . . . . 520-Biologia e Geologia  . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006 400750
Gabriela Maria Amaral dos Santos Ramalho. . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006 400750
Gil André Gomes Afonso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500-Matemática . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Isabel Alexandra da Costa Mendonça  . . . . . . . . . . 500-Matemática . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 03.11.2006
Isabel Maria Ramos da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . 530-Educação Tecnológica  . . . Trabalho Termo Resolutivo Certo 12.06.2007
José Miguel Oliveira dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . 620-Educação Física  . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 31.10.2006
Justiniano Gonçalves da Mota . . . . . . . . . . . . . . . . 290-Educação Moral R. Católica Administrativo . . . . . . . . . . . . . 10.11.2006
Leandra Andreia Carvalho da Silva . . . . . . . . . . . . 430-Economia Contabilidade. . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 31.10.2006
Manuel Duarte Frutuoso Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . 530-Educação Tecnológica  . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 27.12.2006
Maria Elisabete Abrunhosa da Silva  . . . . . . . . . . . 430-Economia e Contabilidade Administrativo . . . . . . . . . . . . . 31.10.2006
Maria Helena Antunes de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . 410-Filosofia  . . . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 04.12.2006
Micaela Augusta Coelho Oliveira Pires. . . . . . . . . 330-Inglês  . . . . . . . . . . . . . . . . Trabalho Termo Resolutivo In-

certo.
17.05.2007

Octávio Luís Dos Anjos Pessoa . . . . . . . . . . . . . . . 530-Educação Tecnológica  . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 17.12.2006
Paulo José Patrão Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . 540-Electrotecnia . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 19.02.2007
Pedro Nuno Baía de Barros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540-Electrotecnia . . . . . . . . . . . Trabalho Termo Resolutivo In-

certo.
12.05.2007

Rosa Maria Afonso Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 31.10.2006
Rui Armando Mendes da Costa Novais . . . . . . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Rui Fernando Rito Pontes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540-Electrotecnia . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 03.11.2006
Rui Pedro Monteiro Pereira de Miranda  . . . . . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 10.11.2006
Sandra Helena Rodrigues da Costa Madureira  . . . 300-Português  . . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Sandra Margarida Marques Simões . . . . . . . . . . . . Técnicas Especiais . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 27.12.2006
Sandra do Sameiro da Silva Nobre  . . . . . . . . . . . . 410-Filosofia  . . . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 11.12.2006
Sara Gonçalves Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400-História . . . . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Sílvia Raquel da Cunha Mendonça  . . . . . . . . . . . . 500-Matemática . . . . . . . . . . . . Trabalho Termo Resolutivo In-

certo.
16.04.2007

Sónia Albuquerque Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnicas Especiais . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Sónia Cristina de Sá Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . 550-Informática  . . . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 03.11.2006
Suani Leite Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600-Artes Visuais. . . . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.12.2006
Susana Raquel dos Santos Vila Chã. . . . . . . . . . . . 510-Física e Química . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006
Vera Maria Pêra Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620-Educação Física  . . . . . . . . Administrativo . . . . . . . . . . . . . 30.11.2006

 14 de Janeiro de 2008 — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel David Macedo Lourenço. 

 Escola Secundária/3 de Alpendorada

Despacho n.º 4332/2008
Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 

31 de Março, torna -se publico que se encontra afixada para consulta na 
sala de pessoal e no expositor de parede dos serviços administrativos, 
a lista de antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento de 
ensino reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Da organização da referida lista cabe reclamação, a deduzir no prazo 
de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso no Diário da 
República, de harmonia com o estipulado no artigo 96º do mesmo 
Decreto -Lei.

17 de Janeiro de 2007. O Presidente do Conselho Executivo, Rui José 
Barros da Costa Brandão. 

 Agrupamento de Escolas de Arco de Baúlhe
Aviso n.º 4128/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento 
de Escolas do Arco, no uso das competências delegadas no n.º 1.1 do 

despacho n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de 
Educação do Norte, são homologados os contratos de serviço docente 
celebrados para o ano lectivo de 2006 -2007: 

Nome do docente Código
de recrutamento

Data de início
de funções

José Carlos Carvalho Bastos  . . . . . . . . . . 320 01 -09 -2006
Ricardo Maurício Fonseca Alves . . . . . . . 500 01 -09 -2006
Artur Jorge Guerra Esteves  . . . . . . . . . . . 510 01 -09 -2006
Marco António Leal Pereira Martins . . . . 620 01 -09 -2006
Clara Jaquelina Silva Conde  . . . . . . . . . . 230 12 -09 -2006
Vânia Maria Ribeiro Marques Sousa. . . . 230 12 -09 -2006
Andreia Manuela Sousa Oliveira . . . . . . . 240 12 -09 -2006
Sónia Marisa Barroso Fonseca Alves  . . . 500 12 -09 -2006
Ana Maria Esteves Mendes Sousa. . . . . . 530 13 -09 -2006
Patrícia Cristina Magalhães Neves  . . . . . 230 02 -10 -2006
Maria José Sousa Simões. . . . . . . . . . . . . 110 22 -02 -2007
Ana Maria Miranda Afonso Vaz  . . . . . . . 240 20 -03 -2007

 23 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria 
Senhorinha Gonçalves Pires. 




